АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      08 апреля 2020 года                            с. Чкаловское                                   №25/1

О внесении изменений в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 07 апреля 2020 года №25 «Об усилении противопожарной защиты территории Чкаловского сельского поселения в пожароопасный весенний период 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  распоряжением правительства Приморского края от06 апреля 2020 года №115-рп «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», постановлением главы Спасского муниципального района от 06 апреля 2020 года №5-пг «О введении на территории Спасского муниципального района особого противопожарного режима, на основании письма Министерства лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Приморского края в целях предотвращения перехода огня с земель иных категорий на земли лесного фонда, на основании Устава Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 07 апреля 2020 года №25 «Об усилении противопожарной защиты территории Чкаловского сельского поселения в пожароопасный весенний период 2020 года»:
1) пункт третий постановления дополнить абзацами следующего содержания:
Запретить посещение гражданами лесов.
Запрещение проведения в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ.
           2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования.
 	           3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Родные просторы»  и  на  официальном сайте  администрации  Чкаловского сельского поселения  в сети  Интернет.
 	           4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Чкаловского сельского поселения                       __________ В.С. Ию

Приложение №1к
Постановлению администрации
 Чкаловского сельского поселения
от 07 апреля 2020 года №25

План мероприятий по усилению противопожарной защиты населенных пунктов Чкаловского сельского поселения на период введения особого противопожарного режима.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	- организация общественного контроля по обеспечению пожарной безопасности;
	в течение всего пожароопасного периода
	общественные советы

	2
	- установление устойчивой проводной связи со всеми населенными пунктами;

	Глава Чкаловского сельского поселения

	3
	- проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению пожаров, проведение противопожарного инструктажа
	постоянно
	Специалисты администрации Чкаловского сельского поселения

	4
	-обеспечение оповещения населения, организаций при надвигающейся опасности с использованием средств звуковой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворового обхода;
	При возникновении ЧС
	Глава Чкаловского сельского поселения

	5
	– разъяснить жителям частных домов о необходимости на своих подворьях иметь первичные средства пожаротушения (багры, лопаты), емкости с водой), о запрете выжигания сухой травы на прилегающих к жилым домам территориях;
	В течение всего пожароопасного периода
	Специалисты администрации Чкаловского сельского поселения

	6
	– рекомендовать руководителям предприятий провести работу по очистке территорий от сгораемого мусора, созданию минерализованных полос и противопожарных разрывов;
	В течение всего пожароопасного периода
	Руководители предприятий всех форм собственности расположенных на территории